[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº   07/2017
ASSUNTO: SOLICITA A COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ (CPFL) PARA QUE REALIZE A TROCA DE POSTE DE MADEIRA POR UM DE CONCRETO NA RUA MARIA ALICE CONSOLINE, BAIRRO NOVA ITATIBA, CONFORME ESPECIFICA.
Sr. Presidente:

CONSIDERANDO que o poste de madeira se encontra em mal estado de conservação devido seu tempo de utilização e levando em conta o peso dos diversos fios (de alta tensão, de eletricidade e de telefone) pode causar problemas e eventualmente sua queda durante uma tempestade.
CONSIDERANDO que o mesmo acima citado está amarrado à uma árvore como se pode ver nas fotos anexadas.
REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Nobre Plenário, que se oficie à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL para que realize a troca de poste de madeira por um de concreto na Rua Maria Consoline, em frente ao número 185, no Bairro Nova Itatiba.
Sala das Sessões, 17 de janeiro de 2017.
José Roberto Feitosa
Vereador – DEM
[image: image2.png]

[image: image3.png])

[image: image4.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 16:14